Государственное казенное общеобразовательное учреждение
«Волгоградская школа-интернат №1»

(ГКОУ «Волгоградская школа-интернат №1»)

ПРИКАЗ

« О » t-f 2025г. №

г.Волгоград

Об организации деятельности консультационного пункта

В целях организации деятельности по оказанию услуг психолого-педагогической,
методической и консультативной помощи родителям (законным представителям) детей, а
также гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без
попечения родителей, создания условий, направленных на повышение компетентности
родителей в области образования и воспитания детей,

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Создать на базе ГКОУ «Волгоградская школа-интернат №1» консультационный
пункт Единой региональной консультационной службы «Гармония».
2. Назначить специалистом консультационного пункта Давтян А.С., педагога-
психолога.
3. Специалисту консультационного пункта:
3.1. Подготовить площадку для реализации услуг (мероприятий по реализации услуг);
3.2. Выстроить систему взаимодействия с организациями-партнерами на территории
муниципального образования (дошкольные образовательные учреждения,
общеобразовательные учреждения, учреждения системы социального обслуживания
населения), инициировать заключение договоров о сотрудничестве с организациями -
партнерами;
3.3. Обеспечить своевременное и полное размещение информации о работе
консультационного пункта на официальном сайте образовательной организации,
посвященной деятельности Консультационной службы «Гармония»; ч
3.4. Ежемесячно направлять руководителю Консультационной службы «Гармония»
запрашиваемую информацию, документы, отчеты.
4. Утвердить состав педагогов консультационного пункта:

Давтян А.С. Специалист консультационного пункта
Искренева А.С. Учитель
Пырков А.Н. Учитель-дефектолог

5. Утвердить график работы консультационного пункта (Приложение).
6. В своей работе руководствоваться Положением о единой региональной
консультационной службе «Гармония», Порядком оказания услуг психолого­
педагогической, методической и консультативной помощи родителям (законным
представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на
воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю собой.

Директор школы-интерната И.Ю.Гайтукаева